
UCHWAŁA NR LVIII/548/2023 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska 
Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Ostrzeszów uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji złożonej w dniu 22 grudnia 
2022 r. dotyczącej prowadzenia uciążliwej działalności gospodarczej przy ul. Cedrowej w Ostrzeszowie 
i przekazuje ją do Starosty Ostrzeszowskiego oraz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowalnego 
w Ostrzeszowie, jako organów właściwych do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej do przesłania petycji zgodnie z kompetencją do Starosty 
Ostrzeszowskiego i Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowalnego w Ostrzeszowie i poinformowania o tym 
podmiot wnoszący petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72E18411-39BD-4A0A-9DE3-2992688FA1EF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 22 grudnia 2022 roku do Rady Miejskiej Ostrzeszów oraz do Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów 
wpłynęła petycja w sprawie prowadzenia uciążliwej działalności gospodarczej, niezgodnej z miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego, przy ul. Cedrowej w Ostrzeszowie. 

Pismem nr ORG.0004.28.2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 
przekazała przedmiotową petycję do Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Ostrzeszów. W toku 
swoich prac Komisja Skarg Wniosków i Petycji ustaliła, że Rada Miejska nie jest organem właściwym do 
rozpatrzenia przedmiotowej petycji i zarekomendowała przekazanie jej do Starosty Ostrzeszowskiego oraz 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowalnego w Ostrzeszowie, jako organów właściwych do jej rozpatrzenia. 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 pkt. 1 lit. a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2351 z późn. zm.) do podstawowych obowiązków organów administracji architektoniczno-budowlanej 
i nadzoru budowlanego należy: nadzór i kontrola nad przestrzeganiem przepisów prawa budowlanego, a w 
szczególności: zgodności zagospodarowania terenu z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego 
oraz wymaganiami ochrony środowiska. 

Na podstawie art. 80 ust. 1 ww. ustawy zadania administracji architektoniczno-budowlanej wykonują starosta 
i powiatowy inspektor nadzoru budowlanego. 

Przepis art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) stanowi, że 
adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż 
w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym 
równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

W związku z powyższym, iż Rada Miejska Ostrzeszów nie jest organem właściwym do nadzoru i kontroli 
przestrzegania zgodności zagospodarowania terenu z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, 
przedmiotowa petycja przekazana zostaje organom właściwym do jej rozpatrzenia tj. Staroście 
Ostrzeszowskiemu i Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego w Ostrzeszowie. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72E18411-39BD-4A0A-9DE3-2992688FA1EF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



